



# TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 4(16)

28 kwietnia 2006 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

*Z okazji Dnia Strażaka, całej ochotniczej braci strażackiej z terenu gminy Tychowo, składamy serdeczne podziękowania za trud i wysiłek w służbie ochrony życia i mienia. Za ciągłą gotowość i niezawodne niesienie pomocy życzymy Wam wszystkiego najlepszego, zdrowia, szczęścia i zadowolenia tak w życiu zawodowym jak i rodzinnym.*

**Alina Mycio**  
Przewodnicząca Rady Gminy

**Jerzy Żuk**  
Wójt Gminy

## Nasze drogi

Wszyscy wiemy jak wyglądają po zimie nawierzchnie drogowe - katastrofalnie, taki stan dróg nie jest tylko bólem naszej gminy, ale to wcale nie jest pocieszające. Wiadomo, że chcielibyśmy wszędzie jeździć po dobrych drogach - ale najbardziej po własnych, lokalnych na których spędzamy najwięcej czasu. W ubiegłym roku doczekaliśmy się nowego asfaltu na głównej ulicy w Tychowie - jak pamiętamy jej stan był fatalny - w tym roku podobnie zaczynają wyglądać drogi dojazdowe do Tychowa. Władze gminy wiedzą o tym i robią wszystko co możliwe by uchronić mieszkańców - a zwłaszcza ich pojazdy przed niebezpieczeństwami jakie niesie ze sobą ruch po dziurawych, nie remontowanych nawierzchniach. Niestety nasze apele, prośby i groźby nie zawsze odnoszą pożądany skutek - województwo zachodniopomorskie to olbrzymi obszar z rozbudowaną infrastrukturą drogową - co nie zawsze idzie w parze z dobrą jakością. Środki finansowe przeznaczone na remonty dróg, będące w dyspozycji województwa rzadko trafiają w rejon byłego województwa koszalińskiego. Co nie znaczy, że będziemy się spokojnie z tym faktem zgadzać - **poniżej publikujemy list otwarty wysłany ostatnio w tej sprawie przez naszego wójta do marszałka województwa zachodniopomorskiego.**

**Pan**  
**prof. Zygmunt Meyer**  
**Marszałek Województwa**  
**Zachodniopomorskiego**

Zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o ujęcie w planach inwestycyjnych remontu dróg wojewódzkich, będących drogami dojazdowymi do miejscowości Tychowo. Z wielkim trudem w roku ubiegłym udało się wyremontować część głównej ulicy przez miejscowość Tychowo, na odcinku ok. 1 km. Stan w jakim znalazła się nawierzchnia

na tym odcinku był już katastrofalny. Już wówczas zgłaszałem problem dróg wyjazdowych z miejscowości Tychowo w kierunkach na: Białogard, Koszalin, Bobolice. Informowałem, że jest to podobny problem. I tak stało się na wylocie w kierunku na Białogard. Nawierzchnia rozsypała się i obecnie jest dużym zagrożeniem dla pojazdów poruszających się w tym kierunku. Za rok lub dwa to samo stanie się z wylotami w kierunku Koszalina i Bobolic.

**Panie Marszałku** zdaję sobie sprawę, że są drogi ważne i mniej ważne, ale niech to nie oznacza, że na tych mniej ważnych czeka się na totalne zniszczenie nawierzchni. Gmina Tychowo jest typową gminą wiejską o dość dużej lesistości, bo sięgającej prawie 55%. Ale to nie znaczy, że nie ma u nas innych rodzajów działalności gospodarczej. Mamy dwa rozbudowujące się zakłady przetwórstwa ryb, do których surowiec przywożony jest z różnych zakątków Polski i Europy. Produkt finalny wyjeżdża głównie do Niemiec przez cały rok. W Tychowie znajduje się główny skład serów firmy Arla, do którego stale wjeżdżają i wyjeżdżają samochody ciężarowe. Jest duża firma meblarska, która swoją produkcję sprzedaje głównie do Holandii, Belgii i Danii. Jest największe gospodarstwo szparagowe w Polsce. Ponadto działa na terenie gminy ok. 260 innych podmiotów gospodarczych, które zmuszone są do korzystania z dróg.

Przez gminę Tychowo, głównie drogami wojewódzkimi, przejeżdża kilka tysięcy samochodów dziennie. Wszyscy zgłaszają coraz większe problemy w poruszaniu się po gminie. Oceniają oni również gminę po stanie infrastruktury technicznej a zwłaszcza dróg. Żadna informacja nie pomoże ani mi, ani Radzie Gminy Tychowo w naprawie wizerunku naszej gminy, dopóki stan dróg nie ulegnie poprawie.

Nowi potencjalni inwestorzy rezygnują z inwestowania na terenie gminy, uzasadniając to przede wszystkim stanem nawierzchni drogowej. Wybierają miejsca bezpośrednio przy trasie Nr 6, która daje większe gwarancje utrzymania na niej właściwego stanu nawierzchni drogowej niż dróg lokalnych w gminie Tychowo.

Nie chcę stawiać tablic informujących o tym, kto odpowiada za taki stan dróg na terenie gminy, jak robi się w niektórych regionach Polski, ale **Panie Marszałku** taka sytuacja dyskredytuje naszą Gminę w oczach wszystkich, którzy poruszają się po tych drogach. Tak mi powiedział kilkunastu kierowców, którzy zatrzymali się przy Urzędzie Gminy i wyrazili opinię o Gminie Tychowo. Nie interesowało ich to, czyja to jest droga. Dla nich ważne było tylko to, że niedługo przez tę gminę nie da się przejechać.

**Szanowny Panie Marszałku** wiem, że buduje się drogi wylotowe ze Szczecina we wszystkich kierunkach, ale niech Pan nie zapomina o takich gminach jak Tychowo. Województwo robi niewiele na swoich drogach lokalnych, Powiat podobnie. Wszyscy politycy grzmią, że gminy nie potrafią przyciągać inwestorów. Naprawdę tak nie jest, my potrafimy, czego przykładem jest tak skromna gmina Tychowo, tylko Wy nam skutecznie w tym przeszkadzacie.

**Apeluję po raz kolejny o podjęcie działań, chociaż remontowych, aby nie doprowadzić do całkowitego zniszczenia nawierzchni.**

*Z poważaniem*  
**Jerzy Żuk**  
Wójt Gminy Tychowo  
Do wiadomości:  
1) Zarząd Dróg Wojewódzkich  
2) Starosta Białogardzki

## Majówka

**1 maja na stadionie sportowym w Tychowie odbędzie się majówka 2006**, w której wezmą udział drużyny Szkoły podstawowej, Gimnazjum z Tychowa i Zespołu Szkół z Dobrowa. Zawodnicy i zawodniczki rywalizować będą ze sobą w konkurencjach sportowo-rekreacyjnych - będzie na co popatrzeć. Od godz. 15.00 na stadionie rozgrywane będą mecze piłki nożnej drużyn amatorskich. Wystawiony zostanie bufet, będzie grać muzyka, dla publiczności przewidziane są konkursy ze słodkimi nagrodami. W tym samym czasie - o godz. 15.00 w Sali widowiskowej GOK w Tychowie wyświetlony będzie film dla dzieci i młodzieży pt.: "Niania" a wieczorem o godz. 19.00 dla starszej publiczności (od 18 lat) wyświetlony horror "Hostel" wyprodukowany przez znanego z czarnego humoru Quentina Tarantino. Zapraszamy.

**3 maja nie może Was zabraknąć na meczu ligowym naszego lidera grupy południowej - "Głazu" Tychowo, który zmierzy się tym razem z "Zawiszą" Grzmiąca. Ukochanych kibiców nigdy nie za wiele.**

## Non omnis moriar - Nie wszystkim umrę

Pod takim hasłem, w rocznicę śmierci Jana Pawła II, 2 kwietnia 2006r w Gimnazjum im. Jana Pawła II odbyła się wieczornica. Uczniowie przypomnieli zasługi tego Wielkiego Polaka dla Polski i Świata.

Wysłuchano recytacji utworów Jana Pawła II i Jana Twardowskiego. Oprócz uczniów wiersze recytowali ksiądz **Marrek Jedliński**, **Maryla Maślak**, rodzice: **Bogumiła Czupa**, **Anna Doroń**, nauczyciele: **Monika i Robert Falana**, **Genowefa Kuczmera**, **Lucyna Michalak** **Jacek Rudziński**, **Zygmunt Wziętek**.



Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 20:00, dokładnie o 21:37 uczczono pamięć zmarłego chwilą ciszy i skupienia. Następnie ksiądz proboszcz **Józef Siemiesz** odczytał jedno z ostatnich dzieł Jana Pawła II - "**Akt zawierzenia świata**". Dekorację sali wykonali **Jolanta i Wiesław Głuszko**. Jan Paweł II, tak jak i podczas całego pontyfikatu, tak i w rocznicę śmierci, zgromadził wielu ludzi. Hol gimnazjum był pełen młodzieży i dorosłych oraz zaproszonych gości.

Organizator wieczornicy: **Lucyna Michalak**  
Nauczyciel Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie

## Wolontariusze ze Szwajcarii

W dniach od 14 do 22 kwietnia br. na terenie gminy Tychowo przebywała 85 osobowa grupa młodzieży, która przyjechała do nas ze Szwajcarii - z międzynarodowej szkoły w Genewie. Młodzież ta pochodzi z różnych krajów - nie tylko Europy ale i świata - między innymi z USA, Meksyku, Etiopii, Kanady czy Wietnamu. Przyjechali remontować, wybrane wcześniej przez ich przedstawiciela świetlice. Tym razem ich wybór padł na Smęcino, w którym oprócz świetlicowego urządzonego małego placu zabaw dla dzieci i na Wicewo, w którym ma powstać świetlica w lokalu po byłym sklepie. Wolontariusze pojechali również do Pobądza, gdzie postawili nowe bramki na boisku, zasiali trawę i pomalowali przedsiónek, łazienkę i podłogę w świetlicy. W Kowalkach pomalowali krzesła świetlicowe i dokonali impregnacji urządzeń placu zabaw. Jedna z podgrup prowadziła prace na terenie Koszalina. Poza pracami remontowymi przez 3 dni prowadzono zajęcia - półkolonie przy świetlicach i zajęcia w Szkole Podstawowej w Tychowie - zabawa i nauka jęz. angielskiego i zajęcia plastyczne. Nasi goście mieszkali w internacie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie. Ponosili wszelkie koszty związane z pobytem, wyżywieniem, z prowadzonymi pracami budowlanymi jak i przemieszczaniem się po terenie gminy. Głównym organizatorem tego przyjazdu jest Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom - Środowisko z Koszalina we współpracy z organizacją YSC Genewa. Dziękujemy i cieszymy się za zainteresowanie naszą gminą, naszymi mieszkańcami i ich potrzebami. Dziękujemy za pomoc organizacyjną **Halinie Wąsowskiej** sołtys Smęcina, **Janowi Dulko** i **Franciszkowi Czarnacie** z Wicewa oraz **Michałowi Korolakowi** z Borzysławia.



## Sukces naszych wokalistów

Na Przeglądzie Zespołów Estradowych i Solistów w Połczynie Zdroju Zespół Novi w składzie: **Agnieszka Banachowska**, **Ester Kaczmarek**, **Wojciech Chmielewski** zajął I miejsce. Indywidualnie **Wojtek Chmielewski** również zajął I miejsce w kategorii solistów powyżej lat 13, a **Agnieszka Banachowska** uzyskała wyróżnienie. Laureaci pojadą na Przegląd Wojewódzki na Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie. Gratulujemy i życzymy "spalenia" mikrofonów w Szczecinie!

## Szkolny dzień profilaktyki

W dniu 10.05.2006r. w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie odbędzie się "**dzień profilaktyki**". Tematyka spotkania to narkotyki i zagrożenia z nimi związane. Zaplanowane zostały spotkania otwarte dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Impreza będzie miała charakter mityngu. Poprowadzona zostanie przez specjalistów z Wydziału Komunikacji Społecznej przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

### Plan dnia:

10.30-14.00 prelekcje na temat uzależnień dla uczniów (w klasach).

14.15-15.00 apel połączony z rozdaniem nagród laureatom konkursów profilaktycznych.

15.15-16.30 szkoleniowa rada pedagogiczna dla nauczycieli.

16.45-18.00 spotkanie z rodzicami "Wywiadówka Profilaktyczna".

**Serdecznie zapraszamy!!!**

**Robert Falana**

## Wielkanocny Zajęczek

Rozstrzygnięto konkurs plastyczny pt.: "**Wielkanocny Zajęczek**". Konkurs kierowany był do uczniów szkół podstawowych

z terenu gminy Tychowo. Uczniowie składali prace w dwóch kategoriach wiekowych. Oceniał je komisja w składzie: **Rajmund Wasiak** - przewodniczący komisji, **Elżbieta Zdolińska** i **Kazimierz Kozłowski** - członkowie. W kategorii Klas I-III

I miejsce zajął **Paweł Barski**, II miejsce **Katarzyna Szewczyk**, a III **Kamil Śmi-decki** - wszyscy autorzy są uczniami ZS Dobrowo, ponadto wyróżnienie w tej kategorii otrzymał **Tomasz Potoczny** z SP Tychowo. W kategorii klas IV-VI - I miejsce zajęła **Justyna Dudka**, II miejsce **Hanna Goldyn**, a III **Paulina Kowalewska** - dziewczynki są uczennicami SP Tychowo.

**Gratulujemy** i życzymy dalszych sukcesów. Wszystkie prace można obejrzeć w Sali Biblioteki Publicznej Gminy Tychowo.

## Ptaki Ptaszki i Ptaszęta Polne

12 kwietnia br. w sali Biblioteki Publicznej Gminy Tychowo odbyły się eliminacje gminne XXXVIII Regionalnego Turnieju Recytatorskiego "Ptaki Ptaszki i Ptaszęta Polne". Komisja w składzie: Alina Mycio - Przewodnicząca Komisji, Elżbieta Zdolińska, Przemysław Walter i Rajmund Wasiak - członkowie Komisji, wysłuchała z uwagą recytacji 12 uczestników Turnieju. Do eliminacji powiatowych zakwalifikowały się następujące osoby: w kategorii: Ptaszą Maria Kuzyan i Katarzyna Terenda, w kategorii Ptaszków: Marzena Brzuchacz i Arletta Kozłowska, a w kategorii Ptaków: Martyna Michalak i Robert Pluskota. Ponadto wyróżnienia otrzymali: Natalia Lubiniecka - Ptaszki i Michał Szulc - Ptaki. Gratulujemy wszystkim uczestnikom. Eliminacje Powiatowe Turnieju również organizuje Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie. Odbędą się one w dniu 12 maja br. o godz. 10.00 w sali widowiskowej. Najlepsi pojedą do Koszalińskiej Biblioteki Publicznej na finał regionalny, który zaplanowany jest na dzień 13 czerwca 2006. Życzymy wszystkim zawodnikom, żeby się zakwalifikowali.

## Więści sportowe



- Drużyny SP Tychowo i Gimnazjum w Tychowie awansowały do następnej rundy eliminacji wojewódzkich Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Coca Cola Cup. Nasza SP pokonała w Mieszakach gospodarzy - SP Mieszaki 4:0 i SP Grzmiąca 7:0. Najlepszym zawodnikiem - strzelcem 5 bramek - okazał się Artur Zajac z Czarnkowa. Opiekun drużyny - Andrzej Chrzanowski. Natomiast w Tychowie nasi gimnazjaliści zremisowali 1:1 z Gimnazjum z Barwic i pokonali Gimnazjum z Grzmiącej 4:1. Opiekun Arkadiusz Jabłoński.
- Graf Bukówko po spełnieniu wymogów licencyjnych dotyczących posiadania szatni dla zawodników i sędziów, swój pierwszy mecz w sezonie 2005/2006 rozegrał wreszcie na własnym boisku. Mecz z "Redłovią" Redło zakończył się zwycięstwem Grafa 4:3. Poniżej zdjęcia z montażu szatni.



- GMLKS "Głaz" Tychowo w rundzie wiosennej wrócił na pozycję lidera grupy południowej ligi okręgowej wygrywając wszystkie cztery rozegrane spotkania. W ostatnim meczu - 23 kwietnia br. pokonali u siebie "Drzewiarza" Świerczynę 2:0. Kolejny mecz ligowy rozegrają w Tychowie z "Zawiszą" Grzmiąca w dniu 3 maja br.

- W Białogardzie odbył się II Turniej w Piłce Siatkowej Miast i Gmin Powiatu Białogardzkiego. Nasza drużyna w składzie: Bronisław Gajewski, Marek Warda, Jerzy Rybak, Arkadiusz Jabłoński, Wiesław Ostrysz, Zbigniew Starzyński i Patrycja Golec zajęła III lokatę. Zbigniew Starzyński otrzymał puchar dla najlepszego zawodnika Turnieju. Starosta Białogardzki obiecał, że kolejny Turniej odbędzie się w Tychowie w hali sportowej przy Gimnazjum.



## Wystawa

W galerii GOK - na II piętrze pok. Nr 206 można obejrzeć wystawę zdjęć Sylwii Monastyrskiej. Sylwia mieszka w Tychowie, uczy się w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie, fotografią interesuje się od trzech lat, jednak dopiero ostatnio odważyła się zaprezentować swoje zdjęcia - najpierw w szkole teraz u nas w Gminnym Ośrodku Kultury. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 - 15.00. Patronuje jej myśl Blaise Pascal'a "Nie to co widzimy, ale jak widzimy określa wartość rzeczy widzianej".



## Zaproszenie

Zapraszamy Państwa do udziału w Przeglądzie Twórczości Plastycznej Artystów Nieprofesjonalnych z terenu gminy Tychowo. Zamierzamy zebrać prace artystów - pasjonatów, hobbystów, amatorów i zorganizować im wystawę na której mogłyby być pokazane szerszej grupie osób zainteresowanych sztuką, dzieciom i młodzieży szkolnej.

Na Przegląd można zgłaszać prace przygotowane w dowolnym formacie, w dowolnej technice - malarstwo, rysunek, grafika, rzeźba. Tematyka prac dowolna, ilość prac dowolna. Udział w Przeglądzie można zgłaszać do Pana Kazimierza Kozłowskiego w Galerii przy GOK Tychowo lub do Rajmunda Wasiaka - Dyrektora GOK. Prace można dostarczać do Galerii GOK- II piętro pokój nr 206 w terminie do 30 maja br. Na początku czerwca planujemy dokonać uroczystego otwarcia wystawy. O dokładnym terminie poinformujemy wszystkich zainteresowanych.

## Konkurs Profilaktyczny

W Zespole Szkół w Dobrowie pedagog **Monika Falana** zorganizowała konkurs o charakterze profilaktycznym pod hasłem: Napisz wiersz, słowa piosenki lub opowiadanie o charakterze profilaktycznym (jak chronić swoje zdrowie, życie przed niebezpiecznymi używkami).

Nagrodzono trzy prace. I miejsce w kategorii kl. I-III gimnazjum zajęła **Sandra Pawelska** -ucz. kl. III gimnazjum, II miejsce zajęła **Agata Rogaczewska** z kl. I gimnazjum. W kategorii kl. IV-VI I miejsce zajęła **Magdalena Kubacka** z kl. VI. Życzymy wszystkim dalszych sukcesów i mamy nadzieję, że treści zawarte w słowach piosenki czy wierszach były przestroga dla innych.

• 6 kwietnia br na stadionie sportowym w Tychowie odbyły się **Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przelajowych Szkół Podstawowych i Gimnazjów**. W kategorii SP drużynowo zwyciężyła SP Karlino, II miejsce zajęła SP "4" Białogard a III SP Dobrowo, IV SP Tychowo, V SP "3" Białogard, VI SP "5" Białogard, VII SP Karścino. W kategorii gimnazjów I miejsce zajęło Gimnazjum z Karlina, II Gimnazjum nr 1 z Białogardu, III Tychowo, IV Dobrowo a V Gimnazjum nr 2 Białogard. Indywidualnie podajemy najlepsze wyniki, które uzyskali nasi zawodnicy: na dystansie 800 metrów dziewcząt - **Ilona Wasylyszyn** z SP Dobrowo - I miejsce, **Patrycja Parzuchowska** z SP Tychowo - III miejsce i **Agnieszka Łój** z SP Dobrowo IV miejsce, na dystansie 1000 metrów chłopców najlepiej z naszych zawodników wypadli **Rafał Mazurowski** z SP Tychowo II miejsce i **Damian Podawczyk** z SP Dobrowo zajmując IV miejsce. Na dystansie 1200 metrów dziewcząt **Sylwia Wiktorska** z Gimnazjum w Tychowie III miejsce a **Paulina Zawadzka** z Dobrowa V miejsce, na dystansie 2000 metrów zwyciężyła **Joanna Leśnińska** z Gimnazjum w Tychowie, na dystansie 1500 metrów chłopców zwyciężył **Siergiej Kołotiuł** na II miejscu uplasował się **Mateusz Bednarczyk** obaj z Gimnazjum w Tychowie, na dystansie 2500 metrów zwyciężył **Tomasz Kowalski** z Gimnazjum w Tychowie a IV miejsce zdobył **Adam Strzelecki** z Gimnazjum w Dobrowie. Zawodnicy ci zakwalifikowali się na finał wojewódzki do Polic.

## Więści sportowe



## Sprzedam

Sprzedam lokal po sklepie w Motarzynie - nr 20, powierzchnia 45m<sup>2</sup>, podzielony na dwa pomieszczenia, cena do uzgodnienia  
- kontakt tel.: 602 766 005.

Stare Dębno nr 1/3 - mieszkanie parterowe w bloku - 43,1m<sup>2</sup>, pokój, kuchnia i łazienka. Niezależne centralne ogrzewanie, telefon, do lokalu przynależna piwnica i murowany budynek gospodarczy.  
Kontakt: 094 31 15 392.

Garaż murowany w Dobrowie, dogodny dojazd, dach pokryty papą zgrzewalną powierzchnia 37m<sup>2</sup>, cena 5.500zł; tel.: 094 31 11 482 - p.Maria Stelmach.

Wynajmę działkę gruntu o powierzchni 1.500m<sup>2</sup>, na dowolną działalność usługowo-handlową. Działka jest ogrodzona, posiada 3 bramy wjazdowe zlokalizowana jest w centrum Dobrowa - obok sklepów i szkoły.  
tel.: 094 31 11 482 lub 0 507 085 568

Sprzedam dom na wsi wolnostojący, budynek gospodarczy, garaż oraz działka o powierzchni 0,86 ha. Kowalki gmina Tychowo, tel.: 094 31 15 451.

Mieszkanie 4 pokoje - Tychowo ul. J.Kochanowskiego, kontakt tel.: 094 31 15 228 lub 668 223 007.

Samochód marki Reno Clío 1.2, rocznik 1995, stan idealny, cena 5.000zł - do negocjacji.  
Kontakt: 880 749 467

## Szanowni Państwo!

W związku ze wzrastającą liczbą ogłoszeń dotyczących sprzedaży, uprzejmie informujemy, że z powodu konieczności z rezygnowania z innych artykułów na rzecz działu ogłoszeń, będziemy pobierać opłatę za umieszczenie ogłoszenia.

Pierwsze ogłoszenie będzie bezpłatne, natomiast każde jego powtórzenie w każdym kolejnym numerze będzie kosztowało Ogłoszeniodawcę 10zł - do 2 linijek tekstu pisanego czcionką - 10 na stronie A4 - ogłoszenie dłuższe wprost proporcjonalnie - do 4 linijek 20zł itd.

**Środki uzyskane w ten sposób zasilają budżet GOK Tychowo.**



## Podziękowanie

- Wszystkim, którzy brali czynny udział w akcji poszukiwawczej zaginionej Marianny Nagórka - w szczególności: Policji, Straży Pożarnej, Sąsiadom i Przyjaciółom serdeczne podziękowania składa szczęśliwie odnaleziona Pani Marianna wraz z całą rodziną.
- Pani Maria Lendzion dziękuje Komendantowi OSP i wszystkim strażakom biorącym udział w sprawnie przeprowadzonej akcji gaśniczej pożaru jej mieszkania przy ul. Wolności. Dziękuje również sąsiadom za udzieloną pomoc podczas pożaru i Panu **Henrykowi Relidze** za okazaną pomoc przy zabezpieczeniu mieszkania.